
1  

 

Istituto Comprensivo "PADRE GIOVANNI 

SEMERIA" 
Piazza Semeria - 75100 MATERA - Distretto Scolastico n. 006 

e-mail: mtic82600e@istruzione.it - mtic82600e@pec.istruzione.it 

tel.: 0835.331342 - 0835.1891007 – sito web: www.icsemeria.edu.it 
codice fiscale: 93051630775 - codice univoco fatturazione: UF1O4L – codice IPA: istsc_mtic82600e 

 

 

Al sito Web 

Ad Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

 

Decreto di graduatoria provvisoria per assistenti amministrativi  progetto “impariamo libera-mente”; 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.edu.it/




2  

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA il decreto n. 2647 del 11/3/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 2 incarichi per assistenti amministrativi. 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2677 del 12/3/2024 con scadenza delle candidature il 19/3/2024 

CONSIDERATO che alla data del 19/3/2024 scadenza prevista dall’Avviso sono pervenute n. 3 candidature; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il sottoscritto Dirigente 

Scolastico (Presidente), docente Mazzilli Angela, assistente amm.va Sig.ra Bruna Verdano (segretaria), i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

Visto il verbale di commissione prot. n. 3088 del 21/3/2024; 

CONSIDERATO CHE gli altri due candidati sono stati esclusi come indicato nel verbale di Commussione; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

             Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

la pubblicazione della seguente graduatoria PROVVISORIA: 

1) LOSPALLUTO FRANCESCO 

 

titoli punteggio 

Laurea magistrale 20 

Laurea triennale (non può essere valutata in presenza di laurea 
specialistica) 

/ 

Diploma di scuola secondaria di secondo grado (maturità) 10 

Altro diploma di maturità in aggiunta al precedente / 

Esperienza pregressa in attività progettuali PON-POR- ecc… - 
documentata - (3P per ogni esperienza - max 5 esperienze 
valutabili ) 

/ 

Competenze informatiche certificate (1P per ogni titolo per max 3 
titoli) 

1 

attestati di partecipazione a corsi inerenti il PNRR 1P per ogni 
formazione con attestato finale max 10 

/ 

 

PUNTEGGIO TOTALE 31 



3  

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione sul sito web 

dell’Istituto. Decorso tale termine, in mancanza di ricorsi, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ing. Lamberto Carmine De Angelis 



5  

 


		2024-03-21T19:36:47+0100
	Lamberto Carmine De Angelis




